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1.- Coordinador de la Oficina Presupuetaria del AYUNTAMIENTO DE OVIEDO. VISTO BUENO A EFECTOS DE
TRAMITACION 27/12/2023 11:34
2.- Adjunta a Jefe de Servicio de la Oficina Presupuestaria del AYUNTAMIENTO DE OVIEDO. Firmado 27/12/2023 11:42

FIRMADO
27/12/2023 11:42

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
41

99
08

6 
H

V
JX

W
-A

3W
0X

-Z
Q

C
H

U
 7

E
95

D
65

16
18

E
28

F
1C

0C
F

59
41

E
57

D
1E

5B
35

13
0C

25
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Fun.
Eco.

CA
PITU

LO
 

D
escripción

Créditos Iniciales
M

inoraciones
Presupuesto 
prorrogado

A
N

EXO
 PRESU

PU
ESTO

 D
E G

A
STO

S FU
N

D
A

CIO
N

 M
U

N
ICIPA

L D
E CU

LTU
RA

 PRO
RRO

G
A

D
O

 2023 PA
RA

 EJERCICIO
 2024

330
22706

2
ESTU

D
IO

S Y TRABAJO
S TECN

ICO
S

125.702,37
125.702,37

333
203

2
ARRD

M
TO

 D
E M

AQ
U

IN
ARIA, IN

STA
LACIO

N
ES Y U

TILLAJE
7.000,00

7.000,00
333

213
2

M
AQ

U
IN

ARIA, IN
STALACIO

N
ES TÉCN

ICAS Y U
TILLAJE

15.000,00
15.000,00

333
22199

2
O

TRO
S SU

M
IN

ISTRO
S.

15.000,00
15.000,00

333
22700

2
LIM

PIEZA Y ASEO
152.801,22

152.801,22
333

22701
2

SEG
U

RID
AD

209.023,40
209.023,40

334
22002

2
M

ATERIAL IN
FO

RM
ATICO

 N
O

 IN
VEN

TARIABLE
49.193,84

49.193,84
334

22602
2

PU
BLICID

AD
 Y PRO

PAG
AN

D
A

175.000,00
175.000,00

334
22609

2
ACTIVID

AD
ES CU

LTU
RALES Y D

EPO
RTIVAS

4.900.000,00
4.900.000,00

334
22799

2
O

TRO
S TRABAJO

S REALIZAD
O

S PO
R O

TRAS EM
PRESAS Y PRO

FES.
1.564.999,80

1.564.999,80
Total 2

7.240.720,63
0,00

7.240.720,63
330

359
3

O
TRO

S G
ASTO

S FIN
AN

CIERO
S.

12.000,00
12.000,00

Total 3
12.000,00

0,00
12.000,00

333
48920

4
ASO

CIACIÓ
N

 AM
IG

O
S ALFARERÍA D

E FARO
5.000,00

5.000,00
334

45391
4

U
N

IVERSID
AD

 O
VIED

O
 - IN

STITU
TO

 FEIJO
O

5.400,00
5.400,00

334
45392

4
U

N
IVERSID

AD
 D

E O
VIED

O
 -CATED

RA ELIM
IO

 ALARCO
S

22.000,00
22.000,00

334
45393

4
U

N
IVERSID

AD
 D

E O
VIED

O
-CÁTED

RA LEO
N

ARD
 CO

H
EN

23.000,00
23.000,00

334
481

4
PREM

IO
S, BECAS Y PEN

SIO
N

ES D
E ESTU

D
IO

 E IN
VESTIG

ACIO
N

38.500,00
38.500,00

334
48901

4
ASO

CIACIÓ
N

 CU
LTU

RAL TRIBU
N

A CIU
D

AD
AN

A
56.000,00

56.000,00
334

48902
4

FU
N

D
ACIÓ

N
 FESTIVAL O

PERA D
E O

VIED
O

475.000,00
475.000,00

334
48903

4
FU

N
D

ACIÓ
N

 M
U

SICAL CIU
D

AD
 D

E O
VIED

O
2.970.000,00

2.970.000,00
334

48904
4

BAN
D

A D
E G

AITAS CIU
D

AD
 D

E O
VIED

O
339.000,00

339.000,00

Página 2

LISTADO DEL PRESUPUESTO: ESTADOS DE GASTOS PPTO FMC PRORROGADO
2023 PARA 2024 (versión 2)

Código para validación: HVJXW-A3W0X-ZQCHU
Fecha de emisión: 28 de Diciembre de 2023 a las 10:52:29
Página 2 de 3

1.- Coordinador de la Oficina Presupuetaria del AYUNTAMIENTO DE OVIEDO. VISTO BUENO A EFECTOS DE
TRAMITACION 27/12/2023 11:34
2.- Adjunta a Jefe de Servicio de la Oficina Presupuestaria del AYUNTAMIENTO DE OVIEDO. Firmado 27/12/2023 11:42

FIRMADO
27/12/2023 11:42

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
41

99
08

6 
H

V
JX

W
-A

3W
0X

-Z
Q

C
H

U
 7

E
95

D
65

16
18

E
28

F
1C

0C
F

59
41

E
57

D
1E

5B
35

13
0C

25
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Fun.
Eco.

CA
PITU

LO
 

D
escripción

Créditos Iniciales
M

inoraciones
Presupuesto 
prorrogado

A
N

EXO
 PRESU

PU
ESTO

 D
E G

A
STO

S FU
N

D
A

CIO
N

 M
U

N
ICIPA

L D
E CU

LTU
RA

 PRO
RRO

G
A

D
O

 2023 PA
RA

 EJERCICIO
 2024

334
48921

4
SO

CIED
AD

 FILARM
Ó

N
ICA D

E O
VIED

O
35.000,00

35.000,00
334

48922
4

ASO
CIALCIÓ

N
 CU

LTU
RAL LA CASTALIA

15.000,00
15.000,00

Total 4
3.983.900,00

0,00
3.983.900,00

929
500

5
FO

N
D

O
 D

E CO
N

TIN
G

EN
CIA

100.000,00
100.000,00

Total 5
100.000,00

0,00
100.000,00

Total general
12.450.000,00

0,00
12.450.000,00

Página 3

LISTADO DEL PRESUPUESTO: ESTADOS DE GASTOS PPTO FMC PRORROGADO
2023 PARA 2024 (versión 2)

Código para validación: HVJXW-A3W0X-ZQCHU
Fecha de emisión: 28 de Diciembre de 2023 a las 10:52:29
Página 3 de 3

1.- Coordinador de la Oficina Presupuetaria del AYUNTAMIENTO DE OVIEDO. VISTO BUENO A EFECTOS DE
TRAMITACION 27/12/2023 11:34
2.- Adjunta a Jefe de Servicio de la Oficina Presupuestaria del AYUNTAMIENTO DE OVIEDO. Firmado 27/12/2023 11:42

FIRMADO
27/12/2023 11:42

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
41

99
08

6 
H

V
JX

W
-A

3W
0X

-Z
Q

C
H

U
 7

E
95

D
65

16
18

E
28

F
1C

0C
F

59
41

E
57

D
1E

5B
35

13
0C

25
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.




